Sed hoc argumentum, quod à matrimonio deducunt, non concludit ad contractus; quia mutus, & surdus bene vivere potest sine commercijs, commissa curatori bonorum administratione, ne ipse in contrahendo decipiatur, denegare autem illi matrimonium, esset tollere remedium in libidinis ardorem à Deo naturæ authore concessum, & ipsum compellere ad perpetuam continentiam, ut bene notavit *Sanch. dict. num. 14.* Unde & licet possit nubere, non tamen potest testari, ut habetur in dict. *L. discretis*, qua ratione convictus *Aegid. dict. cap. 6. num. 42.* dicit se rem maturius cogitantem ex proposito discedere ab alia opinione, quam tenuerat in dict. *§. 3. num. 2.*

Si verò ex accidentali morbo postdidiscitam humani commercij experientiam, quis surdus, & mutus effectus sit, consensumque signis exprimere

mere
brare
quam
tellig
ff act
n n
12
autem
ad co
morb
tum
Bart.
1. C
Gom.
Ex c
mate
tus S
ment
niatu
tiner
nulli
conv
vitat
tur;
fuisse
ti, c
non

46
furo
veru
solu
dat
& n
cor
tur
ff. a
1. v
2. t
usu
9.
tra
in
te
co
ren
S. c

47
in

mere valeat, omnes contractus celebrare potest stipulatione excepta, ad quam verba requiruntur, text. sic intelligendus in *L. in quibuscumque* 47. *ff. act. & obligat. L. 1. §. fin. eod. tit. L. ubi non voce* 167. *ff. reg. jur. Gom. dict. num. 12. Aegid. dict. cap. 6. num. 44.* Qualiter autem exprimere debeat consensum ad contractum mutus & surdus ex morbo, ut possit tabellio instrumentum conficere, explicat magistraliter *Bart. L. mutum ff. acq. hered. Platea L. 1. Cod. qui morbo se excusant lib. 10. Gom. dict. num. 12. vers. item si quæras.* Ex quibus deducendo ad nostram materiam, dicendum est, quod si mutus & surdus à nativitate ex instrumento contractus summarie conveniatur, & ipsius curator probet in continenti intra decendum contractus nullitatem, ex eo quod contrahens conventus mutus sit & surdus à nativitate, instrumenti executio suspendetur; secus quando tantum probaverit fuisse mutum & surdum ex accidenti, cum ex hoc obligationis substantia non enervetur.

46 Sed nec istud, quod de muto, & furdo à nativitate diximus, simpliciter verum est; nam primò istiusmodi resolutio declaranda est, ut non procedat cum contractus non per surdum, & mutum à natura gestus est, sed per curatorem, quem illi dandum statuitur in *L. servo invito §. si pupillo in fin. ff. ad Treb. ubi notat Bart. & Paul. Gom. 1. variar. cap. 6. num. 5. vers. si vero, & 2. tom. cap. 14. num. 29. & in L. 3. Taur. num. 16. Molin. tract. 2. disp. 220. num. 9. Aegid. dict. cap. 6. num. 43.* ex contractu enim curatoris, mutus, & surdus in persona ipsius curatoris, non obstante morbi sui probatione, summarie convenietur, ut in furioso per curatorem contrahere habetur in *L. consilio §. curator, & in L. fin. ff. curat. furios.*